
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Markéta Lišková Egermaierová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Komparace finančních ukazatelů u různých typů 

podniků  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Michaela Růžková 

Podnik – firma:  ASSA ABLOY ES Production s.r.o., IČ: 27523021 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:
1
     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2
 

 

Studentka si zvolila pro svou diplomovou práci komparaci dle typu odvětví (těžba a dobývání, 

zemědělství a stavebnictví). Odvětví dále rozčlenila na dvě skupiny, a to na skupinu velkých podniků a 

skupinu malých a středních podniků. To považuji za vhodné řešení, neboť skupiny mohou vykazovat 

odlišné výsledky v rámci stejného odvětví. Zvolené skupiny pak po provedení výpočtu vybraných 

finančních ukazatelů porovnala a zhodnotila výsledná čísla. Jako pozitivní hodnotím též skutečnost, že 

komparace byla provedena z několika různých pohledů. Připomínku mám k délce celé práce, která 

ovšem byla důsledkem příliš obsáhlého přístupu k tématu. Navrhovala bych spíše zvolit pro výzkum 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

pouze dvě odvětví, případně užít menší množství finančních ukazatelů. Přes tuto skutečnost je práce 

zpracována s velkou důkladností a pečlivostí a navrhuji klasifikovat stupněm výborně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3
 

 

1. Zdůvodněte, proč se domníváte, že hodnota zadlužení 54 % u odvětví stavebnictví může mít lepší 

dopady na hodpodaření než u nižších hodnot, kterých dosahuje zemědělství. 

 

2. Pokuste se vysvětlit, proč ukazatel rentability tržeb dosahuje ve skupině malých a středních podniků 

v odvětví zemědělství nejlepších hodnot, ačkoliv v ostatních ukazatelích rentability zaostává.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.5.2019 

        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz


  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1
 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2
 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  

3
 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 

4
 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  

 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bultasov@kfu.zcu.cz

